各 位

2021 年 7 月 30 日
SBI ホールディングス株式会社

大阪府・大阪市との事業連携協定締結に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：北尾 吉孝、以下「当社」）は、

大阪府・大阪市との間で、2021年8月3日（火）に「国際金融都市OSAKAの取組推進に関する連携協定」

（以下「本協定」）を締結することとなりましたのでお知らせします。

１．目的

当社は、行政機関・経済界・各種団体等が協力し、大阪における国際金融都市の実現に向けた取組み

を推進すること目的とした「国際金融都市OSAKA推進委員会」に参画しています。大阪府・大阪市との

信頼関係をもとに、一層の連携及び協力関係を強化するため本協定を締結し、情報発信や人材育成等の

取組みを進めていくこととなりました。

２．提携の内容

(1)国際金融都市OSAKAの情報発信に関すること
(2)金融リテラシー教育に関すること
(3)スタートアップの成長支援に関すること
(4)その他国際金融都市の実現に資する取組みに関すること

なお、当社は今後も次世代の国際金融センター構想の実現に向けて、本協定での取組みに加え、堂島

取引所の総合取引所化に向けた全面支援、大阪デジタルエクスチェンジ（PTS）の創設、フィンテック

企業の集積地形成などにも取り組んでいきます。
また住友中之島ビル（大阪府大阪市北区中之島3-2-18）にSBIホールディングス大阪本社を新設し、

順次大阪デジタルエクスチェンジ株式会社などの事業会社及びSBIグループ各社の大阪拠点を集約し、

関西地域での事業展開の拠点を構築してまいります。

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126